[bookmark: _GoBack][image: GERB600black(clear)miniRamka2]

Администрация
муниципального района
Сергиевский
Самарской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ___________2020г.
№ ______

Об утверждении Положения  «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации  муниципального района Сергиевский Самарской области»

В целях создания единой правовой базы формирования оплаты труда и материального стимулирования работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации  муниципального района Сергиевский Самарской области, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района Сергиевский Самарской области, Администрация муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемое Положение «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации  муниципального района Сергиевский Самарской области».
 	2. Признать утратившими силу:
2.1  постановление Главы муниципального района Сергиевский №996 от 25.11.2008 «О режиме рабочего времени и оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы в муниципальном районе Сергиевский»;
2.2 постановление Главы муниципального района Сергиевский №1025 от 20.07.2010 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Сергиевский №996 от 25.11.2008 «О режиме рабочего времени и оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы в муниципальном районе Сергиевский»;
2.3 постановление Главы муниципального района Сергиевский №1521 от 29.12.2011 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Сергиевский №996 от 25.11.2008 «О режиме рабочего времени и оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы в муниципальном районе Сергиевский»;
2.4 постановление Главы муниципального района Сергиевский №01 от 09.01.2013 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Сергиевский №996 от 25.11.2008 «О режиме рабочего времени и оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы в муниципальном районе Сергиевский».
	3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2020 год.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального района Сергиевский Самарской области Екамасова А.И.

Глава муниципального района
Сергиевский                                                                                         А.А. Веселов

Л.Н. Лукьянова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района Сергиевский
«__»______ 2020 г.

Положение
  «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации  муниципального района Сергиевский Самарской области»

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации  муниципального района Сергиевский Самарской области (далее –  работники).
2. Оплата труда работников производится за счет средств бюджета муниципального района Сергиевский Самарской области.
	3. Заработная плата работника состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью, а также иных дополнительных выплат компенсационного и стимулирующего характера (далее - дополнительные выплаты), устанавливаемых настоящим Положением.
	4. Изменения в оплате труда работников  осуществляется в форме внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.
	5. Должностные оклады работников подлежат индексации в соответствии с законодательством.
	6. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), исчисленная в установленном порядке, не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.
	7.Работникам устанавливаются должностные оклады согласно приложению.
	8. К дополнительным выплатам относятся:
  8.1 ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:
	При стаже работы
	Размер надбавки
( в процентах  должностного оклада)

	от 3 до 8 лет
	10

	свыше  8 до 13 лет
	15

	свыше  13 до 18 лет
	20

	свыше  18 до 23 лет
	25

	свыше от 23 лет
	30

В стаж работы, за который начисляется указанная надбавка, входят период работы в органах местного самоуправления муниципального района Сергиевский Самарской области.
8.2 ежемесячная надбавка за особые условия работы в размере до 50% должностного оклада.
К особым условиям работы относятся:
- сложность и напряженность работы;
- срочность и качество работы;
-оперативность и профессионализм работника в решении вопросов, входящих в его компетенцию.
Решение об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия устанавливается персонально распоряжением работодателя.
8.3 премии за выполнение особо важных и сложных  заданий.
8.3.1 премии работникам  выплачиваются по результатам работы за квартал  и год.
 Размер премии, выплачиваемой отдельному работнику, устанавливается распоряжением работодателя.
8.4 ежемесячное денежное поощрение по результатам работы  за месяц в размере  до 100% должностного оклада.
Решение об установлении ежемесячного денежного поощрения по результатам работы  за месяц устанавливается персонально распоряжением работодателя.
8.5 единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год – в размере 1 должностного оклада.
8.6  материальная помощь.
8.6.1. Оказание работнику материальной помощи производится однократно в течение календарного года, в размере 1 должностного оклада, на основании заявления работника. При увольнении работник, не реализовавший свое право на получение материальной помощи, имеет право на оказание материальной помощи пропорционально отработанным месяцам.
Для расчета размера материальной помощи принимается размер должностного оклада, установленный на момент выплаты материальной помощи.
Вновь принятые работники, проработавшие менее 11 месяцев, имеют право на оказание материальной помощи пропорционально отработанным месяцам.
8.6.2. Работнику материальная помощь может быть также оказана дополнительно: при тяжелом материальном положении или заболевании работника, тяжелом заболевании или смерти членов его семьи, а также в случаях предусмотренных коллективными договорами. Решение о выплате данной материальной помощи и ее конкретном размере принимается работодателем, по ходатайству руководителя структурного подразделении Администрации на основании заявления работника.
9.При формировании фонда оплаты труда работников  предусматриваются финансовые средства (в расчете на год):
-  на выплату должностных окладов работников -12 должностных окладов в год;
- на выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет - исходя из размера надбавок, установленных штатным расписанием;
- на выплату ежемесячной надбавки за особые условия работы - исходя из размера надбавок, установленных штатным расписанием;
- на премии за выполнение особо важных и сложных заданий – 1 должностной оклад;
-  на выплату  ежемесячного  денежного  поощрения по результатам работы за месяц- 3 должностных оклада в год;
-   на выплату  единовременного денежного  поощрения по результатам работы за год- 1 должностной оклад в год;
- на выплату   материальной  помощи  - в размере 1 должностного оклада в год.
 10.Средства фонда оплаты труда, высвобождаемые при сокращении численности (штатов) работников, а также экономия фонда оплаты труда могут направляться на дополнительные выплаты.

Приложение
к Положению «Об оплате труда работников,
занимающих должности, не отнесенные
к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности Администрации
муниципального района Сергиевский Самарской области»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  РАБОТНИКОВ

	№
п/п
	Должность
	Размер должностного оклада,  рублей

	1
	Программист
	10877,00

image1.jpeg